
 1 

 
 
 
 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
LAVORI (L797) 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, Via Cavour n. 9 - 50129 Firenze  Codice NUTS 
ITE14 - Tel. 055.2760.035/619/772/928/651– E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC: 
cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url:http:// www.cittametropolitana.fi.it .  
Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’art 71 D.lgs 36/2023, svolta 
interamente in modalità telematica.   
Oggetto e importo appalto: procedura aperta svolta con modalità telematica per la conclusione 
di un accordo quadro per la manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree a verde degli 
immobili di proprietà o in uso alla città Metropolitana di Firenze - CIG A0006E622C 
CPV Principale: 45112712-9   
CPV secondari : 77211400, 77211500 e 77312000 
Luogo principale di esecuzione lavori: Codice NUTS ITI14 
Data aggiudicazione dell’appalto: 24/01/2024 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D.lgs 
36/2023 
Ditte Offerenti: N. 8 come da seguente elenco: 
 

1 Consorzio Stabile del Mediterraneo Scarl con sede legale in Napoli - CF. e P. IVA 
07445901213 

2 ISAM SRL, con sede legale in Roma -  C.F.  e P.I. 11665510159 

3 Cooperativa Territorio Ambiente Montano Acquacheta Rabbi (C.T.A.) sca, con sede 
legale in  Premilcuore (FC), , C.F. e P.I. 00893950402 

4 Campoverde di Carputo Ciro & C. s.a.s., con sede legale in Giugliano in Campania (NA),  C.F.  
e P.I. 03875221214 

5 R.T.I. con mandataria Casp Valle del Brasimone Soc. Coop., con sede legale Castiglione dei 
Pepoli (BO),  C.F. 00323190371, e P.I. 00503231201; con mandanti: Agriambiente Mugello 
Soc. Coop. Agricola ( C.F. 01039030489) con  sede legale in Barberino di Mugello; G. Boscaglia 
S.r.l. (C.F. 01455690527) con sede legale in Radicondoli;  Montana Valle del Lamone soc. 
coop. p.a. ( C.F. 00351390398) con sede legale in Brisighella 

6 R.T.I. con mandataria Bonifico Group Srl, con sede legale in Napoli (NA),C.F. 04500880630, 
e P.I. 01337061210, con mandante TE.M.A.S. s.r.l., con sede legale in Napoli (NA), C.F. e P.I. 
06540450639 

7 Euroambiente,  con sede legale in Pistoia (PT), C.F.  e P.I. 00410600472     

8 R.T.I. con mandataria Bigalli Libero Srl, con sede legale in Dicomano (FI), C.F. e P.I. 
05179200489, con mandante Maurri Mario s.r.l., con sede legale in Borgo San Lorenzo (FI), 
C.F. e P.I. 03571890486 

 
 
di cui: 

a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da microimprese o imprese 
piccole o medie: 8 

mailto:appalti@cittametropolitana.fi.it
mailto:cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it
http://www.cittametropolitana.fi.it/


 2 

b) numero di offerte ricevute da un altro stato membro o da un paese terzo: 0 
 

Ditte Escluse: N. 0 
Ditte Ammesse: N.  8 
Ditta aggiudicataria:  R.T.I con mandataria Bigalli Libero Srl, con sede legale in Dicomano (FI), 
C.F. e P.I. 05179200489, con mandante Maurri Mario s.r.l., con sede legale in Borgo San 
Lorenzo (FI), C.F. e P.I. 03571890486, con il punteggio complessivo di 93,900/100 (63,90 offerta 
tecnica, 30 offerta economica,) e il ribasso del 30,170%;,  
Entrambe le imprese dell’RTI sono piccole e medie imprese.  
Importo aggiudicazione:  € 1.698.956,17 (IVA esclusa).. 
Determina aggiudicazione: N. 153 del 24/01/2024 
Tempo di realizzazione dell’accordo quadro:  quarantotto (48) mesi 
Informazioni sui subappalti:  lavorazioni ricomprese nella categoria OS24 fino ad un massimo 
del 49,99%. 
Responsabile del Procedimento: Ing. Gianni Paolo Cianchi 
Finanziamento: Fondi allocati nel bilancio della Città Metropolitana di Firenze. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel.055.2776427. 
Presentazione di ricorso: Cfr art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. 
Data invio del presente Avviso: 29/02/2024 

 
Direzione Gare, Contratti e Espropri 

F.to Il Dirigente Dott. Otello Cini 
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 
 


